РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от А У  У 4 3 А У  № У '

Г" ” 1
О согласовании программ развития муниципальных образовательных организаций
города Иркутска

В целях совершенствования и реализации инновационной деятельности
образовательных организаций города Иркутска, в соответствии
с пунктом 1.7 статьи 9, пунктом 3.7 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ
от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии
с решением Городского координационного экспертного совета (протокол № 15
от 21 марта 2023 года), руководствуясь Положением о департаменте образования
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска,
утвержденного решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года
№005-20-230344/11,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Согласовать программы развития муниципальных образовательных
организаций города Иркутска:

№
п/п

Наименование
организации

Наименование программы развития Сроки
реализации
программы

1. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 72

«Детский сад пространство развития
ребенка как субъекта собственной
жизнедеятельности»

2023-2028 гг.

2. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 55

«Проектирование процесса развития
разносторонних способностей детей
дошкольного возраста»

2023 -2027 гг.

3. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 108

«Нравственно-патриотическое
воспитание детей дошкольного
возраста на основе духовно-

2022 -  2027 гг.

2

нравственных ценностей в
совместной деятельности ДОО и
семьи»

4. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 183

«Формирование единой
здоровьесберегающей
образовательной среды ка условие
повышения качества
дошкольного образования»

2023 -  2027 гг.

5. МБОУ г. Иркутска
СОШ №71 им.
Вилкова

«Успешен в школе -  успешен в
жизни»

2023 -2028 гг.

6. МБОУ г. Иркутска
СОШ№ 66

«Школа современной жизни» 2023 -2027 гг.

7. МБОУ г. Иркутска
СОШ № 29

«Функциональная грамотность как
ключевое условие развития
обучающихся»

2023 -2027 гг.

8. МБОУ г. Иркутска
СОШ № 26

«Шаг в будущее» 2022 -  2027 гг.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций города
Иркутска, указанным в пункте 1 настоящего приказа:

1) организовать работу по эффективному управлению инновационной
деятельностью образовательной организации в соответствии с программой
развития;

2) осуществлять публичный отчет в соответствии с планом реализации
программы развития.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента образования комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска Иванову Наталью Валерьевну.

И.о. начальника департамента
образования А.С. Савинова

Г. ИРКУТСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МКУ «ИМЦРО»)
664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 26, тел. 34-37-05, 20-19-85

Е-таП: 1гк !тсго@Ьк.гц
ОГРН 10238010! 1178 ИНН/КПП 3808062758/380801001

Заключение
Городского координационного экспертного совета

по результатам экспертной оценки программы развития

Городской координационный экспертный совет (ГКЭС) провел экспертную
оценку программ развития муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организаций города Иркутска:

-  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад №72 (МБДОУ г. Иркутска детский сад №72) на тему
«Детский сад пространство развития ребенка как субъекта собственной
жизнедеятельности»;

-  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад №55 (МБДОУ г. Иркутска детский сад №55) на тему
«Проектирование процесса развития разносторонних способностей детей
дошкольного возраста»;

-  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад №108 (МБДОУ г. Иркутска детский сад №108) на
тему «Нравственное - патриотическое воспитание детей дошкольного возраста на
основе духовно-нравственных ценностей в совместной деятельности ДОО и
семьи»;

-  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад №183 (МБДОУ г. Иркутска детский сад №183)
на тему «Формирование единой здоровьесберегающей образовательной среды как
условие повышения качества дошкольного образования».
(Протокол № 15 от 21.03.2023 года).

Заключение ГКЭС:
-  программы развития МБДОУ г. Иркутска детский сад №72, МБДОУ г.

Иркутска детский сад №55, МБДОУ г. Иркутска детский сад №108, МБДОУ г.
Иркутска детский сад №183 представленные на ГКЭС для экспертной оценки,
соответствует
к согласованию.

установленным критериям и рекомендованы

Исполнитель: /  / /  с  * ' / Исмагилова Б.В.
П О Д П И С Ь расшифровка подписи

Дата предоставления заключения МОО и/ 3  » Д ./с /с* А --<  20 Л З  г.
Отметка о получении документа М О О  '

"у  ^Удолжность подпись /  расшифровка подписи

Дата получения заключения МОО « / Л  » 20 Л З  г.